Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 092/2025 por mais 12 (doze) meses, contados a 
partir da assinatura, estendendo-se até 26 de fevereiro de 2027, nos termos da legislação vigente. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
Para fins de referência e controle orçamentário, o valor global estimado do contrato corresponde 
a R$ 387.710,00 (trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e dez reais), conforme quantitativos e 

preços estabelecidos no Termo de Referência, não constituindo obrigação de consumo integral pela 
Administração 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das dotações